Assinado eletronicamente por José Anderson da Silva Lima*CPF; "*.389.343-" cm 06/12/2021 17:23:15-IP com n*; 192.168.0.103

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO pedreiras/ma

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS Proc^^OCf(p/ I202j_
FLS. ' /V. L >

TERCEIROS Ano 9 - Edição N® 485 de 6 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 114/2021
PORTARIA n' 114/2021- SEMED

"EXONERA COORDENADOR MUNICIPAL DO PROGRAMA

BOLSA FAMlLlA NA EDUCAÇÃO DE PEDRE1R/\S- MA".
A  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, MARIA DO
/VMPARO S;\NTOS ALBUQUERQUE, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o .Art, 10 da Lei n° 1.404. de
dezembro dc 2015:

RESOLVE:

ArI. 1° - Exonerar u Sr. Francisco Júlio Santos Chagas,
inscrílo sob o CPF n" 012.142.16J-58 c RG n" 015574682000-3.

da função designada ao mesmo de COORDENADOR
MUNICIPAL DO PROGRAMA BOl.SA FAMÍLIA NA
EDUCAÇÃO, loiado da Scaciaria Municipal dc Educação, desiu
Prefeitura dc Pcdrciras-MA. a partir dc 06 dc dezembro de 2021.

Art. 2° - Esia Portaria enirurá em vigor a partir du data dc sim
assinatura.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO município de PEDREIRAS-MA. aos 06 de dezembro de
2021.

Mnrin do Amparo Santos Albuquerque
Sccrciãria Municipal dc Educação dc Pedreiras
Ponaria n"038/202I-OP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA -

LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:
042/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*
042/21121. Ilninulogo « resultado du licilução na inodalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n" Ü42/202I. do tipo menor preço
por item, cm favor d.is empresas: G.P. VEZONO EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 30,778.749/0001-25, vencedora do certame no valor
total de RS 47.400,00 (Quarenta e sole mil e quatrocentos reais),
HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTD/V inscrita no CNPJ n"

03.952.368/0001-48. vencedora do certame no valor total de RS
16.800,00 (Dezesseis mil c oitoccntos reais), MEDPLUS

HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no
CNPJ n* 34.075.280/000)-I9. vencedora do ccnamc no v-alor total
dc RS 197.763,10 (Cento e noventa c sele mil. selecenlos e
5c,ssenia c três reois c dez centavos), EQUIMED
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. inscrita
no CNPJ n" 38.408,899/0001-59, vencedora do certame no valor
lotai dc tis 2.940,00 (Dois mil e novecentos c quarenta reais),
EXPANSÃO COMERCIO LTD/\, inscrita no CNPJ n"
31.504.008/0001-19, vencedora do certame no valor total dc RS
24.390.00 (Vinte e qoalro mil e trezentos e noventa reais), UP
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n"

30.557.253/0001-21, vencedora do certame no valor total de RS
7.000,00 (Sele mil reais). W TEDESCO REFRIGERAÇÃO
EIRELI. inscrita no tlNPJ n" 20.121.311/01)0I-16. vencedora do
eeriamo no valur lol.i) dc RS 28.000,00 (Vinte c oito mil reais),
objetivando a Contratação de empresa para aquisição dc
equipamento c material permanente para atenção especializada em
saúde destinado ao Hospital Municipal Geral c Maternidade de
Pedreiras • MA. Autorizo o rornccimcnto com base nos

dispositivos legais dc Licitação c cncaminhc-sc ao Setor de
Execução Orçanicoiâria para providenciar o empenho.
Pedreiras/MA, cm 02 dc dezembro de 2021. Marcillo Lira
Xiracncs - Scorenlrio Municipal dc Satide - Autoridade
Competente.

GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 044/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
044/2021. Ilomulugo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 044/2021 do tipo menor preço
por item, cm favor da empresa; JM ENGENHARIA E SERVIÇOS
GILÁFICOS LTDA. insaiiu no CNPJ n" 04.749.598/0001-77.
sediada na Rua Pedreiras, n' 1401 B, Bairro Dinir Silva, CEP n"
65.605-375 - Caxiiis/MA. vencedora do certame no valor total dc
RS 225.032.81 (Duzentos c vinte e cinco mil. irima c doi.s reais e
oitenta c um centavos), objetivando a Contratação dc empresa
especializada para prestação dos .serviços dc ornamentação
natalina, incluindo os serviços de confecção, montagem v
dcsmontagem dc estruturas nas principais praças do Município de
Pedreiros - MA. Autorizo a prestação dos serviços com base nos
dispositivos legais dc Liciinção c cncaminhe-sc ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Pedreiras -
MA. 30 de novembro dc 2021. Maria Vanusa hiácio Pereira
U-iic - Chefe dc Gabinete.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA •
LICITAÇÕES ■ AVISO DE LICITAÇÃO: 045/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*
045/202I-SRP. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Pcmuinemc
dc Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/202 i de 07 dc janeiro
dc 2021, toma público que realizará às 09h00min (nove horas) do
dia 17 dc dezembro de 2021, na plataforma LlcrfANET,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, tendo por objeto o Registro de Preços para futura,
eventual u parcelada Aquisição dc cqutpamunlos odonlolôgicas,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc Saúde dc
Pedreiros - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n" 10.520, de 17 dc julho de 2002. Decreto Federal n'
1().Ü24/2ÍH9, Decreto Federal n° 7,892/20)3, Decreto Federa! n°
9.488/2018. Decreto Municipal n" 003/'202I. Decreto Municipal
n" 004/2021. l-ei Compiememar n°. 123/2006. alterada pela Lzti
Complementar n" 147/2014 c Lei Complementar n° 155/2016
<http://lcgislacao.planolio.gov.br/legisln/legislacno.usI/Vtw_ldenti

Assinado eletronicamente poe José Anderson da Sitva Uma
CPF: —.aBg.Séa-" em 06/12/2021 17:23:15 - IP com n'; 192.168.0.103

vvww.pedrelras.ma.gcv.br/diarlooãdal/?id=1163

MtIuIdSMit

DIAkIO OFICIALUA üíSlAO-seção 3 t$SN 1677-70&9

PEDREIRAS/MA

Proc. I 1207 ̂
FLS. /LC9.

U9 Rlobgirj. ? úf doxcff>bfc _dg 202t^

fifuncii e pelo bíncTiCiâ^tO Jpií QjimuAflo PiAto hvio t PopwUf iHijMUb 1:

M4tfeU4 L»u Srm ViKir {l*inusi. 7 A 4 At(4k Ourat. 2 A A Cn«<»«t»s. fwra or Tni nrdmo Ou
PtaniCfiJrâv^^sciro Emt^utrtfo Vrrnia BrilhosO/ Tjmanfio: 0,M M A I„QO M. Un<l 60
MJ<foferro Hi 20^.00 R$ II.300.Ü0. Wem 2 Urni PopuUr loldotil J: i4t MdOdr? Uu Saq
Viuir |l'4nu»l, 2 A i Alç4> Oui43« 2 A 4 Ch«v«(AW Ferro 4« Fii$ Oranco Ou
Plástico. Iro EmbüUdO Coo* Vnnl] Bhlhoid. T^rrviAho: 1,20 M A 1.60 At. Und fiO

Matf«feTTO PS )6S.OO HS 22.900.00 nctti ] Urn» PopuJar Com v;sor: ffp >A*tf«Trj
üM, Com Vrur. Viodelfl PadrAo 6 A'(as Dur^ i CA^vi-tas G. fomi de Tnt Bfanco Ou

Tfinr^sr^ro (mbutide, Cftm Wrirt. da lampa im Tarrtanhe dd
1,75 M A 2.90 M Uru} tOO Madpfrrro ftS 649,DO AS M.S00,00 Itvm 4 Urna Poeutji AduiU
3«m Visor; rie Madeira Llia, Sem Viier Modele PadrSo 6 Alcas Ourat. 4 Chnvelat G. rerre

lis Tri{ Oranco Oü Piasiico. Travosidirci CmDgjíde, Sem Vcrn>r. Dctenho d» TAmsa Cm

farruíiho de I.7S M A 1.90 M. tínú SOO Madriferre RS AfrS.OO HS n9.SO0.0O,
tiem % Uma Espedaf Gerda AümIU Com Visor; de Atitddlra Usa, Com Visor-PiNtrloSímoies.
Modelo P»dr4e 8 Alcas Ourav * Chavrtis G, tofo de Tnt Brencs Ov i»UsC<d, fraveueire
Cmbgikdc. Com Vemir. 0«senhe da Tampa Em Sere^aba Tamanho de 1.7S M A 1,90 M.
Und 60 htadc^Arrn RS 97d.OO RS 48.900,00 nem 7 Travado tS«rvi;o dn Tronseert^ do
Oluto Por Km pod{tdo} Km dftW Madeferro RS 2.S0 R$ TW.OQO.CD,

Ectrato da Ata Registra de Pm^oi Resuirante do Prei.ta CletrOnico nv 7/2021, procuisd n*

416/3021. CSrCCiCi Ata de Rejistre de Pretos 47/20)1. Iiimado entre a Pretn^Cura
M\inte/pa! iJn tRarace do Mele • MA. attov^t da SctreUna Munklpal Au^stérKja Soctal

MijoKtpal de AsUst^ntu SOciat * fMAS] - ôrfAo Gv«tnelMTort Junto a Sesreliria
Municipal d« AdnMrvctracOo e Tirtjntai • Ordenadora de Despesas da Seartana Municipal
ite Assistência Saciai, v a cmprna TUNERaRia MOVa uniaO EiREU • SPP, C^pj sob » n*
27.18i.9S4/0001-t0; MODAüUADt P/eeâo Eietrúmto $RP. OBifTQ. Contratação de
empreva para evcituaf fornccfmerilo de vm.is fuperArras e servitos de UanUado para a
Município rl« l«,ffap6 iJo Meio MA VAIOA TOTAL REGISTRADO' RS 44.800.00 {uuaronta e
quQiro mil e cdountot reaitf. Viti^NClA: ij meses. pUNDAMCNTD iFGAi: Ar: S, inciso VII
OD t>e<A'io Mumcipal n* (X?j/2D17 oc 10 de iar>eiro de 2017, fetna público a emorna
clavphcadJ em etimetro lugar na ata oe regtsiro dr «retoi SfGMATiLRtoS orgSp
Gerenosdo': GcdJene OIrvcira Santos Secretária Municipal ae Aunténcia Socai.
Ordenado'! de Despesas; finta da S^ra Serra SevetAria Municpal de AdmifintrafjEe e
riisançat e pela oervcheliria Aaimunda de Macerta Aioraes. 6 cO^SfRVAÇAO 24 H
(SERVIÇO 0£ PREPARO DO OQíTO COM PRODUTOS QUÍMICOS DCSTiNAOOS
fcSPbORCAMlNrE PAKA A MA^JUrt^TCAO DAS CAHACTbRISTlCAS flSlCAS l A
NIUTRAII2AC^ DL ODORES POR AT{ 24 H} UNO 200 AVtOLfERHP RS 224.00 RS
44100,00.

PREFEITURA MUNICIPAL OC fTAPCCURU-MlRlM

Avnso DE HDMOIOGAÇAO
mSÂO ELETRÔNICO H' 13^2021

ProceHO Administratl«o n* ISa/JDZi.
O MuoiOpip de lupcturu 74krini/MA, atrnvs de sua Sccrctárra Municipal de

Saúde. n<? uso dv suas atribuições iei;,>'t. com base nas ihfo<m»cõe& eor^siantes no Termo
Adjudicatõrbo di liptaflo na modalidade PreflSo Fletrõn^cj n* U/20)l, cuio «birtp a a
Acpjhk^P Oe rtiaivoaõ r vqulpamenio» para (nfp/maluacáodis unidade» biiKat de uúde
fMira atender ̂ s necessidades da SecreUria Municipal dr Saixln do muA.<ío>e d* naprcvru-
Múlm/MA. renínrme tandicões f espectf«a(Oei estabeincnlat no Ldrtal e teus Anon».
devídamenin uproradj per parecer iuiJdko jiintat^o aos autos do processo u de acordo
cun> o QUL oispâe 0 artigo J}. inciso V) da Lei fQâerAl A*r 8.666/99 r si/es jliemcõe^
pissteriorei, resolve HOMOIOGAR o presente processo llcihitOrfo »s llciUntes vrincodorat;
IS SERVtCQS UL ITdORMÁTICA E iLCTRÔNlCA LTOA EPP. CNP; N» l0.79y8Í2/OXH-9lr no
vakr tctat 'i* 42287.776.60 Iduientfit e olleAta e wre mü sctecenus e setrnia » seis reais
e seuerij centawoil. A t SIlVA URROS COMERCIO £ SERVIÇOS EiRCU. CNPl N«
23 9ãl.â29/Cionl'47 np valor de R92 7} 506.00 (an;o e setema tr trés rmi puinhenun e seis
rean). rs DOS SANTOS JUNlOft. CNPJ N* L4 K0.247/OOOL-44 no valor de RSASRO&.OD
(Quarenta e mio niü eiiocentos «crncp reais) c W R C srrCUiA, CNP; 10 401.9S1/0001-
86 11 r> volpr de R53.000.00 ttcês niil reais];

D5-SD dí^ncfa e pubtlouir^w fsa irpprrma pficMl • art. 8t, Xiii da lui krier,tl n*
8 666/95 e altera(Aos pcmeríôres • e sitio desu PcMbir Ciecutivu • QúLrw Dfícur do
Municipio d< itapecuru - MMm/MA imtp' «wsuiiapervuminm mt.get br], para queMrrra
seui iF eieitoc jundto».

Aekp presente, femeta^se e presenle ptocnSo para datMreçJo «onlrole e
gerenclarnenUi dn Cuiiirate.

IUpecuru<M1rim/MA. l de ocumbco de 2021.
ANALTTA DE JE5US CASTRO FOMStOA

Secretária Mumci^sal de Saudo

PREFEITURA MUNíCIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

EXnUTO DE nSMO ADITIVO

Lspêcle. 2* trfmo de AriJtnmBnty m> trjntraio n* lOOSDlOOO/Te/DOÇ/JOÍO, wiiindo da
Tomada de Pregos n* 9/7020, parte»: Preleitut» Municipal de lago dos Rodrigues-MA, CN^i
n' 0I.C12.541/OOOM3. atrpvc&da Sectnlana Municipa! de Educ.ic2o. e acmpreu; M.8X.
CG^i5THUC0LS EiHLUl. srtuoda na Rua de Con^erclo. n* 774 0. Centro, Lagp dos Podrigiuii»
AU. inurita ro CNPl Wb O rsT tâ 549 042/0001 !2 08l£t0 Prorragaclrd de P'aiO do
Contrato n' 100801009/TP/ÚD9/2D2d, dr JCCdo urm n cievnta no IncHa II, 51*. Artigo 57
da Lei 8666 de 21 de Junho de 1991. importando na prorrogaçAo de 08 (oüoi meu>4 na
vBéncia do contrate FVrmanecem m.ilteradai as cemen clausulas. oaráBralo), cpASicões v
elrijacôr» dn termo de Contrato Imcikl Que nSo coltctlrcni com o disposto r»mJif TefTrio
Aditivo. Sra. MiiiU do S^nerro Hibfrn tiiivj Frota, portadora rta cêdiifó de itlenlidade riv
UP9109262017,9 SSr/MA u do CPT nU 654 439.083 00, eda Contretonte e p V Ctone
Martins de 5<>uv>, portador da cédula de rdentidecle n* 214333720024 da CPF n«
019.36LS83-41. ixia centratada. data da avsrnatura 3 de deiambro de 3D2I.

AVISO DE UOTACAO
PRÍ6AO CUTRÒNJCO NI 13/2021

A Preieduro Mumcjpal d< tario dos Rodrigues rotna publico que realicarálkivo^áe.
(opda por pbjeto > contretscâo de Dnstoalsl jundicaísl para aquípclo do 01 (um) veículo d«
passvln, coro Lrr>. ti» mIvro&M tia Secrriaua Municipal de Ass^stAntia Social, uniforme Edital
« aneui». por meto tfe V/eglo Cletrdrica, do wpp menee whvo. «;n seiUn pttbbrj a ser
reailtada no dia 17 de dorembra de 2021. as SiGOh, aira«tada piataTornsa comp«a» púfaLcâi,
enderccn cktrdiueo www-pertaSdecDtrtyupuWíaieom br O Edkai c seus anesai
enorntrarrvs» disponKei na plataforma • rio silo ohcat da irtetenur» da saga do; Rüdnduet
ifewir.IagaiesrirdrIeiin.rTsagtrvbr Eutamcimentos adrcimais no ondere^o ototiAruco
www.pert.ilUecvmpratpubUcJii.com.hr uurii» cmail lagotáosrotlrigues^lULÇhotmiilleom

Lago dr» ttadr>gije« • MA, 30 dr* novernbru de

2021.

IVAMETE MARtA DA TíitVA LIMA

Secretaria Mvtdcipai de Assistência Socutt

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNARAMA

EXTRATOS DE TERMOS ADtTTVOS

4t Adlltvo Contraiual, Tpmada do Rrnços N' S/2015. Cuntratri Adni H': SS/2016ft.

Omuatante: Munkípfu de Kjrnarama/MA. Contratado: Ptanetar CAmiru^fles e Senrl^D»
flrgli. Ob/eto: a proncgatád da vrgén&a dd contrato, para eaeua(3o da» ebra» e servt^ps

de engenharia para «mpLaniaiSo de sdioma simpüfkado dr abastecrmento de ifiM.
Retursos: Rrdprxn e Convênio celebrada nrnre o frlunkiok e o Instituto Nacional dc

C«4(tnl24(&o e RefAiina A^rari* flhCRA) <le n'R25361/25IR. Assinatura; 2t/0S/2D20. Peiludo
Adítivado: IROtilat

4e Aditivo Contratual. Tomaoa de Pregas h' S/VQIB. Contrate Administrativo N* 55/2U18.

Conirat4Mt«: Mumclpio de ParAarama/MA. Cuntralado: Panerjina EmpreendimentM u

Serviços Elrefi. Objeto, n ptorrofai^o da Vgencia do contrato, pora nKucüa das obras e
teevko» de engenharia para adequacáo d« estradas mcirsais. RtCURSQS: RetursM proprios

e Convfmo celebrado ent/e 9 Município f o instituto NacloAii 0« Coioniraçte e Reforma
AgrlTtD (INCRA1 09 n* 870301/3018, DATA DA ASSINATURA' 21/ÚÇ/203Q. PERÍODO
ADinVADO: 130 OiAS

$• Adillvo Cmiraluai. Tnmada dc Preços N* S/20IA Contrato Adm^nlstrairvo N'; SS/20lt
Contratante. Munkipk de Rarnarama/MA Contratado Panorarna Cmpreendimenios t

Seevvu» íireEu Objeto, a prorrogação da viténcui do contrato, para crecuçSd das obras e
serviços de «uigenhajfa para iidequaçao de niradas vkinaiv. RKUHSOS Recvnos prúprtm
e Comnênio cdlcbitscto ertirr o Munclplo e o Insiiiuip Nacional de CelonuaçAo e Reforma
Agrária fiNCTA) de is* I7S381/2018. ASSINATURA: I8/11/302D, PitNpdQ Adítivado: 180
ilias.

S** Aditivo CanirAtui', Tomada de Preços K" 5/2018.CDntPalo Adm N': SS/2D16-B.
CoAtratAntfti MunkisüO de Pamararru/MA contratado: Pionejar ComiruçOes e Servi(os

rwei>. Objeto: dbjelo a ororrofc^Ao da vsgêncii dd contrato, para enecuçbo das abras e
tennços de engenharia para implantação oe tiunma simprifiudcs dr apusTeeimcnio dp
ágvp, KCCf/flSOS: Recursos próprios e Convênrp cotebrado orqte o Município e o IriitituTO
Nacional de ColonuacAd n Reforma A|r4ria (INCFM1 do W 875361/2018. ASSINATURA:

U/I1/7D2Q, PERÍODO ADfTlVADD: 180 dia^

61 AdiDve Contntual. Tombada d« Rreços N* S/2018. Cvdiatd Adminutrstlvo H': 5S/2018
A. Cüritraunie- MunkiT»9 de Parnarama/MA CoritraUdo: Panorama Impreentfimvntos v
SfeScps riteü Objets- a pierrofacáo 4a vfõnca do contrato, paia eiocsjçio das dbrai e
servkDs de «ngonhari* para adcquasáo de «ntrnrtas vKiAah. RECURSOS: Reciuios próprios
b Con^êisip celebrado ent/e « Município e e Instituto Nacional dc tçtunvacSo e Rcfomsa
Afrária fINCRA) 4» n" 875361/3018. ASSINATURA: 18/05/2032. PERÍODO AOItlVADO; ISO
dias.

6F Api(t»o Contraruaf. Tomada e< AreÇDS H* 5/2018 Contrato AdmlnntrAirvo N*; 55/2018,
B Contratante: Município d« Parnarama/MA Cnnrratado: Ptaneíar Construções e Servsçoc

Eiieli Obieip: a prorrogaçAo da vigência do contrato, pcra cMCuçio das obras n terviçsi
de irnsenharia para implantaçAo de wstemn simplificado de abaiivcimento de água.
RCCüRSUS: Recutw» nrOprin» e ConvêpTo cr^lebrado entro d Muncfpro e p tnslltuto

Nacional de ColonuaçJo e Reforma ARrina f|NCftA| de tr 87536J/3018. A$?NATURA;
RERÍQUO ADiltVADO: 150 din

77 Aditif^ Contratual, tomada dr RrecPS N* 5/7018 Contrato Apnvnntratrve N*: 55/2018

• A Contratante Município de Pornarama/MA Contraudo: Raooiama Cmpreendlmenios p

Serviços ClrelL (3b}atp:» (irorrogaçAo da vl^ncia do contrato firmado entre as panes, jure
vaecuçáo das obras e serviço» de ccigenhaiu para advQiiaçílu de usUAdos vLcinals.

R£CURSOS: RecUnos propnos e Canvãnio celebrado entre o MunkipiQ e o ImtlUito
Nj(>oi%4] de Coleniiaclo e Reforma Agrária I^NCHA) de r»' 875361/2018 ASSINATURA;
12/11/2021. PERÍODO ADrtlVAOO' iSO iuu

7* Addrvo Contratual. Tomada de Pri»{in tf 5/2018 Ccvritrata Administrativo N*r ̂ /2018'

B.Conrratante; Município de Ramamma/MA.Coritiatado: Planeiar ConttrucÕH e Serviços
ftref. Objeto: a pnsrrogacSo da vlgêrtcra df> conlrato ftrmado cntrcas pitrtcs, para enecuc^o
das obres e serviços de ergrmharia para rmptantacAo Ov Uttvma simplificado de
abaslecimento de água RLCURSOS* necu'tos próprios e Convênio celebrado entre o
Mufuaplo e o Instrtuto Naciorul do Cs(flfitU(7o » Kefonra Agrina (INCRA) do N*
87S361/21718 ASliran/RA 17/11/20)1 PCRICDO ACITIVAOO IRC dias

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDREIRAS

AVISO m:mmckog4^
PRE6A0 CUrrRdMCO H* 82/20U

Hemokgo o «tuiiado da IicuacIo rut rrodaíiflJde T^iegio Fli^irArvicu sob o it*

42/2021. do iipe m^net preço par item. em lavor di» empteM»- (jP VEZDNO EIKSU,
inscrita no CNPJ n* 30'T& 749/CC01'25. vencedora da certame na vabr tpol dc RS

47 400,00 (Quarenta a veie mii e Quatrocentas reatsj. iiQSKiFE COMERCIO OC
tCUtRAMCNTQS N05mTA|AR15 iTOA. inscfi» no CNfJ 03.852.368/0001,48. vencedora

ún certamv no v,ilor lutai de RS 16.80(7,00 [Detesseis mit e oáocenitn reait). MLOnUã
HpMi17AUR COMCROO i 51RV1C0S ElRELI, invrlta no CNP; n« 34 075.380/000119.
vcnceilora do certame na vflor Totai de RS 197.763.10 ICenio c noventa e sete mil.
artcccntp» e sosenu e fêt rcan t dea ccntavoij, ÍQUiMED fCUl^AMCNTOS MEDrCOS

HDSPaALARfS L7DA. íni?ri|a r>o C^RI n' 35 4C8 8S9/0001-$9. %twdOtà do cenarqe no
valui total de RS 2.940,00 (Dt>i» mil e npyr^vntn» t quaronti 'ean). fcXPANSAO CDMiRCtO
11U4. insrnta no CNPJ r* 31.904 00&/CI601-I9, vnnri.*tiu<a da certame no vaiur Total Je R$
24,390,IJO (Vmte e quatro rnli <> iretíntiK e nuverrta rvals). UP DlSTRIBUlDCRA COMIACID

OT fQUlTiAMCNTOS HOSPITALARES LTDA. inscrita na CNPl r>t :i0.s;7.i63/0001 31.
vencedora do cztan»? nu v.ilev tem de RS 7 000,00 {Sele mif «eiutk. Vi TfDCSCO
RE7RJGCUCA0 EiREU. invcnLa no CNPJ nc 2a.l2].31l/OCOM& vencedora db cerume nei
valor total de AS 2&OtXl.DO |V'nle e cvto m1i nsUil, fibjetnrando a CorurateçAo de «mprew
pura equivçáo d« eau^pajnanto « rnateriai pr'mantmt(> para atervçáe rcperialitadi em
uvidv declinado eo líosbiiai Municipal Geral e Maternidade de fhrdrelro» MA. AuiorOo o

fârnerimcnto <om base r>M dupociilvoi lefiait de UdtotSo e encominhe^e ao Setor de
Eaetuçáo OrçamentatU paro providchoar o empelino.

Pffd'ri'at/MA. 2 de dorembro de 2021.

MMClUO URA »M|7Jl$

Seerctaria Muncipal de Sa»fde

to»«k Kr.viun/iip«r»(
OM.I1U iw» ua «•»aiu r a*

^ Ml*i»* inn»r<ttv«^« arCTWk e>a«t»i l«Mav«» xt itrM*